CSeptem hinc diebus ardue disputatus & tractatus est de singulis & matrare oīa deliberata: sunt in articulos redacta & scripta, ac ultra citroq; p̄sita. Nunc enim consiliarii utriusque Regis in hospicio Cardinalis tractauerunt & consultauerunt. Nunc uero Cardinalis Regem Poloniae adiunxit, & secretarius quedam amotis arbitris tractauit nunc uicelijm dñm Cardinali de suis negotiis solicitavit. Nulla quies, nullū ocid, omnia labore plena erant.

Cxx. Maii mane a septima hora usq; in primâ post meridiem, uterque Rex cum duobus Cardinalibus & consiliariis deliberauit, & deliberatis oībus in p̄sencia consiliarij Caesaris & amborum Regum, articulos legi fecerunt, qui fuerunt ipsorum manibus subscripsi & sigillis muniti, cum omni fauore & plausu.

CSequenti die Rex Hungariae instituit cōiunctum regale, quo regaliter & opipare accepit fratrem suum Regem Poloniae, Cardinalis Gurcen. & p̄fatos sex consiliarios Caesaris. **C**Reuersus Viennam Card. Gurcen. xxiii. & xxv. Maii exiuit ut plocuta Caesar narraret ipse adduceret. Interim ambo Reges non sine ingenti fastidio longa mora traxerunt in Posonio per totum lunum, licet crebro mitterent litteras, nūca Caesar, nūca Cardinali Gurcensi,

quas uicedit ut est suarum rerum diligēs exequitor, & no
te & die mox Regibus transmisit, ut impacientia eorum
leniret crebris litteris mittendis.

C Sed non cōtentī reges q̄ Cardinalis iuisset ad Cæsarem
miserunt ambo, oratō Hieronymum Balbum pr̄positū
Posoniū, ut per eum intelligeret si Cæsar esset uenturus
necne certo. Is Cæsar in Insprugk apprehēdit, sed respō-
sum in Rottmberg ab eo accepit. Subsequens est hūc ali⁹
Orator Regū (tā impaciēter longā hanc morā tulerunt) id.
Protesila⁹ de Schmihal Boemus, quē Cæsar secū detinuit.

C Post hunc alii duo misi Nicolaus Ceculus Hungarus &

Petrus Polonus, milites ab utroq; rege ad Cæsarem, ut ei⁹

aduētum solicitarent. Quibus honeste expeditis, promisit

se uentus: & ut bono animo essent Reges, eisdem litteris

& respoſione hortatus est fraterne & q̄ humanissime

C Vbi ergo Reges iam animo firmati, aduentum Cæsaris
crediderunt honestatis & emerendi fauoris gratia. Orato-
res sex, singuli tres insignes viros miserunt Rex Hungariæ
Episcopū quinq; ecclesiā Georgium. Ladislau de Stern-
berg Cancelleriū Boemij, & Moyser de Buslai magistrum
curiæ. Rex Poloniae item tres. Episcopū Ioannem Posnani
ensem d. Lucam capitancū regni Poloniæ, Cristophorum
Schidlowitzki Cancelleriū, qui Viennā ingressi sunt, equis
pene quingentis phaleratis, & more suo ornatis, compe &
eleganter sexta Iulii, cum ante Calimirus Marchio Bran-
denburgi, cum Comite Bertoldo de Hennenberg cum
equis centū & quadraginta sex cataphractis & nobilissi-
miae armatis a Cæsare præmissis urbem introisset splendi-
dissime ornatus cum Pinnulis, armis, simul etiā cū uexillis
albis, parvis ac maioribus, & Thomas Fugs cum centū
quinquaginta equis bene armatus more Germanico. Ioānes
Iacobus irē de Landau, cum totidē. Et alii multi nobiles ac
aulici, qui Cæsarem præuererunt & ibi eum expēctarūt.

C Octaua Iulii redit Cardinalis Gurceñ, cū Archiepiscopo
Bræmensi d. Cristophoro, duabus Bauariae Guilhelmo ac
Ludouico, Duce Alberto de Meckelburg, Duce Vdalrico de
Vritenberg. Quibus ad ripā Danubii occurrerūt. Ioannes
Episcopus Ratisponensis palatinus Rheni. Episcopus Pata-
iensis Vigileus, qui pridie aduentarunt, & quorundam

Principum Oratores ac Legati.

C Decima Iulii Cæsar circa horā noctis decimam Viennam
sine pompa ingressus est. Cum biduo fere quietus fati-
garus ex itinere in castro quodā circa siluam Viennensem,
cui nomen est Hecking.

C Undecima Iulii Cæsar p̄fatos sex Oratores Regum in
Arce Viennensi audiuit in pr̄sentia principū & s̄filiarioꝝ
& Episcopū quinq; Ecclesiāfis, longa oratione Cæsarem
pro expeditione contra Thurcos cohortatus est amplissi-
mis uerbis. Quibus benignus Cæsar per doctorem Petrum
Mortat̄ Hispanū respondit breuiter ac simul eleganter, il-
lisq; dimissis iussit corpora sua curare ac in hospitio redire.

C Duodecima Iulii vocatis in Arcem Oratoribus, eos ab

soluti ac abire iussit, sunt autē cum summo honore per Epi-
scopos ac principes extra portam deducti q̄ honorificentis

simē sequenti die mane, hoc est. xiii. Iulii.

C Eodem die Cæsar ad excipiendis reges, misit obuiam
oratores suos Archiepiscopū Bræmensem Cristophorum,
Marchionem Calimirū. Vilhelnum de Rogendorff & Cu-
spinianum Regi Hungariae, qui. xiii. die Iulii inuenierunt
Regem Hungariæ Vladislaum cum liberis suis in quodam
castro Kottsee cui adiacet villa prope Danubiu & facta salu-
tatione mandata sua exequuti sunt, inuitarūtq; ut Viennā
ueniret.

C Similiter ad Regem Poloniæ Cæsar misit Oratores ad
Hamburgum illuc enim traecerat Danubiū. Rex Poloniæ
ut erat ordinatū, quo expeditius æqui & currus Danubiū
in diuersis uadiis superarent. Duce scilicet Bauariae Vilhel-
mum: Episcopum Labacēsem Cristophorum, prepositum,
Balthasarem mercklin de Valdkirch, & Mrxii qui similiter
ut superiores exequētes sua mandata. Regem nomine Cæ-
saris excepérunt ac inuitarunt.

C Decima quinta Iulii exiit Viennā ac prodiit obuiā Cæsar
Regibus, in leſta adorata, instruſtissimo & electissimo
exercitu cū multis equis cataphractariis, cum splendidissi-
mis militibus, ac nocte quinq; miliarib⁹ a Vienna in castro
quodam Trautmansdorff pernoctabat. Cum Rex Hunga-
riæ in oppido Prugk prope Leyttā fluuium. Rex uero Po-
loniæ in Hamburgō eam noctem consumeret.

CNocte sere media uenit Cuspinianus ad Regem Hungariæ a Cæsare missus, qui dabant ordinem conueniēdi, ne fieret confusio. Iussus est Rex manere in sua Lectica. Nam & ipse quoq; uehebatur Lectica quam Cæsar pulchre adornatam cum optimis equis Regi donauerat pridie. Et reuersus iussus est a Cardinale Gurceni. irad Regem Poloniæ ut idem ei narraret, quæ repperit in capo haud lôge a tétois quæ illuc extensa erant. Arbitrabantur euim nonnulli Cæsarem id quod maxime recusauit, disputatuꝝ de præloquutis in tentoriis aut sub diuo. Cæsar aut arborem excelsam iussit figi in planiciem latam, que poterat a longe conspici, sub hac uoluit conuenire Reges. Et quasi felici captato augurio sub diuo aperte uoluit alloqui fratres Reges & eos saltare ac mutuis complexibus exosculari.